

ZMLUVA O DIELO

číslo objednávateľa: 46/ 2013 - VDaŽP

číslo zhotoviteľa: ZoD 18/2013-03

uzatvorená v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov
(ďalej len „zmluva“)

Zmluvné strany

Objednávateľ	Mestská časť Košice – Sídliisko KVP
Sídlo	Trieda KVP č. 1, 040 23 Košice
Štatutárny orgán	Ing. Iveta Kijevská, starostka mestskej časti
IČO	00691089
DIČ	2020928327
Bankové spojenie	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu	0536298001/ 5600

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ	Inžinierske stavby, a. s.
Sídlo	Priemyselná 7, 042 45 Košice, Slovenská republika
Štatutárny orgán	predstavenstvo spoločnosti v zložení :
	Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA, predseda predstavenstva
	Eric Biguet člen predstavenstva
	Nicolas Didier člen predstavenstva
	Ing. Juraj Serva člen predstavenstva
	Philippe Corbel člen predstavenstva

IČO	31 651 402
IČ DPH	SK2020492111
DIČ	2020492111
Telefón	00421-(0)55-633-5536
Fax	00421-(0)55-633-6307
Bankové spojenie	VÚB, a.s.
Číslo účtu	1107 - 512/0200

Osoby oprávnené rokovať vo veciach:

- zmluvných	Ing. Gabriel Varga, riaditeľ závodu Cestné stavitel'stvo
- ekonomických	Ing. Milan Balážik, MBA, ekonomický námestník závodu Cestné stavitel'stvo
- technických	Ing. Marek Kozlay, technický námestník závodu Cestné stavitel'stvo
- realizačných	Ing. Peter Paulík, vedúci RHS Košice
Stavbyvedúci	Bc. Viliam Kanovits

Právna forma akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I., oddiel Sa, vložka číslo 240/V

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Článok 1 Predmet zmluvy

1.1 Zhotoviteľ na základe tejto zmluvy o dielo sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa nasledovné dielo:
„Údržba komunikácií v Mestskej časti Košice - Sídliisko KVP“.

- 1.2 Predmet zmluvy o dielo zahŕňa opravu a údržbu miestnych komunikácií, chodníkov a spevnených verejných priestranstiev. Vykonanie diela pozostáva zo súhrnu činností stavebného charakteru, ktorých cieľom je udržiavanie miestnych komunikácií zo strany zhotoviteľa v takom stavebno-technickom stave, ktorý má zodpovedať účelu, na ktorý sú určené.
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na svoje náklady, vo vlastnom mene a na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať v zmysle podmienok tejto zmluvy, súťažných podkladov s odbornou starostlivosťou, zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a platné technické normy.

Článok 2

Čas plnenia zmluvy

2. 1. Lehota trvania zmluvy je od jej podpísania na dobu určitú **36 mesiacov**.
2. 2. Zhotoviteľ začne s prácami do dvoch dní od oznámenia objednávateľom.

Článok 3

Cena diela

- 3.1. Cena za dielo predmetu zmluvy v rozsahu uvedenom v čl. I tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, podľa cenovej kalkulácie uvedenej v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
- 3.2 Celková cena diela sa vypočíta ako súčin pevných jednotkových cien a skutočne realizovaných prác. Jednotkové ceny sú pevné, platné počas celej doby realizácie a zahŕňajú všetky náklady potrebné k riadnej realizácii diela.
- 3.3 Cena za vykonanie diela pokrýva všetky zmluvné záväzky. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa, alebo odchyľne od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

Článok 4

Platobné podmienky

- 4.1. Podkladom pre úhradu faktúry je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený objednávateľom.
- 4.2. Cena za dielo bude uhradená na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po splnení predmetu zmluvy a následnom odovzdaní diela objednávateľovi v rozsahu uvedenom v článku I. tejto zmluvy.
- 4.3. Lehota splatnosti faktúry je do **30 dní** odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. Cenu za dielo sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť bezhotovostným prevodom na účet zhotoviteľa.
- 4.4. Zhotoviteľ zodpovedá za správnosť a úplnosť faktúry, ktorá musí mať náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie. V tomto prípade lehota splatnosti začne plynúť dňom nasledujúcim po dni doručenia opraveného dokladu.

Článok 5

Podmienky vykonania diela

- 5.1. Rozsah prác bude vykonaný podľa požiadavky objednávateľa zápisom do stavebného denníka. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela. Ako oprávnení zástupcovia objednávateľa na výkon stavebného dozoru sú určení Ing. Viliam Guľa a Bc. Iveta Ziarková, ktorí môžu vykonávať záznamy do stavebného denníka.
- 5.2. Všetky zmeny, ktoré nie sú v súlade so zadaním objednávateľa pre realizáciu predmetu tejto zmluvy a s cenovou ponukou zhotoviteľa v rozsahu dodávok prác a materiálov v nej obsiahnutých, musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom a následne zaznamenané v stavebnom denníku s podpisom oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán. Tieto zmeny budú predmetom samostatného rokovania medzi zmluvnými stranami.
- 5.3. Zhotoviteľ bude vykonávať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť. Zodpovedá za kvalitu vykonaných prác, za jeho technickú správnosť a súlad so všetkými platnými právnymi predpismi a normami.
- 5.4. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku udržiavať poriadok a čistotu. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vzniknú jeho činnosťou pri realizácii diela na vlastné náklady.
- 5.5. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na stavenisku až do termínu prevzatia vykonaného diela objednávateľom.
- 5.6. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, prípadne iných osôb, ktorí sa zdržujú oprávnené na stavenisku za účelom realizácie diela. Pre zamedzenie neoprávneného vstupu iných osôb zhotoviteľ označí hranice staveniska, a zároveň zodpovedá za všetky škody, ktoré počas zhotovenia diela môže spôsobiť na stavenisku aj týmto osobám.
- 5.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dohodnuté práce zapísané objednávateľom v stavebnom denníku v dohodnutom termíne.
- 5.8. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať činnosť v rozsahu predmetu diela, a že bude všetky práce vykonávať s celkovou odbornou starostlivosťou a ich uskutočňovanie bude zabezpečovať pracovníkmi so zodpovedajúcou kvalifikáciou.
- 5.9. Zhotoviteľ bezplatne odstráni vady po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom písomnou formou. Záručná doba je **36 mesiacov** a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
- 5.10. Zhotoviteľ zabezpečí v prípade potreby vytýčenie inžinierskych sietí.
- 5.11. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 2 pracovné dni vopred písomnou formou zápisom v stavebnom denníku alebo telefonicky.
- 5.12. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník od prvého dňa prípravných prác až do skončenia stavebných prác. Zmluvné strany považujú stavebný denník za základný dokument o priebehu stavebných prác.

Článok 6

Odstúpenie od zmluvy

6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť, o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Odstúpenie je možné aj od čiastočne splnenej zmluvy. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne s uvedením dôvodu.

6.2. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy :

- ak zhotoviteľ nedodríava kvalitu vykonávania prác podľa platných technických noriem a objednávateľom zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch,
- ak zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami a ani v primeranej lehote neodstránil vady a nedorobky diela na základe požiadavky objednávateľa,
- ak zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane bude meškať so zhotovením diela.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

7.1. Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú výslovne upravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ďalšími platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

7.2. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov k tejto zmluve, ktoré budú odsúhlasené a podpísané zástupcami oboch zmluvných strán.

7.3. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda v súlade s platnou právnou úpravou.

7.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzatvretá v tiesni, alebo za nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.

7.5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch z ktorých každý má platnosť originálu, pričom po jej podpísaní obidve zmluvné strany obdržia dva rovnopisy.

Košice, dňa 10.4.2013

Košice, dňa 27-03-2013

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Iveta Kijevská
starostka mestskej časti



Ing. Gabriel Varga
riaditeľ Závodu Cestné stavitel'stvo
na základe plnej moci

Inžinierske stavby, a.s.
závod Cestné stavitel'stvo
riaditeľ závodu
Priemyselná 7, 042 48 Košice
05530 271

Por. č.	Názov položky	Merná jednotka (MJ)	Cena za MJ (v EUR)			
			bez DPH	DPH v %	DPH v €	s DPH
1	vysprávka výtlkov do hr. 5 cm	m2	16,49	20	3,298	19,788
2	vysprávka výtlkov do hr. 10 cm	m2	24,99	20	4,998	29,988
3	vysprávka výtlkov do hr. 15 cm	m2	39,99	20	7,998	47,988
4	odstránenie podkladu zo štrkopiesku do hr. 10 cm	m2	1,99	20	0,398	2,388
5	odstránenie podkladu zo štrkopiesku do hr. 15 cm	m2	2,15	20	0,43	2,58
6	odstránenie podkladu zo štrkopiesku do hr. 20 cm	m2	2,29	20	0,458	2,748
7	odstránenie podkladu zo štrkodrviny do hr. 10 cm	m2	1,99	20	0,398	2,388
8	odstránenie podkladu zo štrkodrviny do hr. 15 cm	m2	2,15	20	0,43	2,58
9	odstránenie podkladu zo štrkodrviny do hr. 20 cm	m2	2,29	20	0,458	2,748
10	odstránenie podkladu zo štrkodrviny do hr. 30 cm	m2	2,49	20	0,498	2,988
11	odstránenie podkladov z betónu prostého hr. 10	m2	6,99	20	1,398	8,388
12	odstránenie podkladov z betónu prostého hr. 15	m2	10,99	20	2,198	13,188
13	odstránenie podkladov z betónu prostého hr. 20	m2	13,99	20	2,798	16,788
14	odstránenie podkladov z betónu prostého hr. 25	m2	14,49	20	2,898	17,388
15	odstránenie podkladov z asfaltových do 200 m2, hr. 5 cm	m2	3,49	20	0,698	4,188
16	odstránenie podkladov z asfaltových do 200 m2, hr. 10 cm	m2	6,69	20	1,338	8,028
17	odstránenie podkladov z asfaltových do 200 m2, hr. 15 cm	m2	10,49	20	2,098	12,588
18	odstránenie podkladov z asfaltových nad 200 m2, hr. 5 cm	m2	1,19	20	0,238	1,428
19	odstránenie podkladov z asfaltových nad 200 m2, hr. 10 cm	m2	2,39	20	0,478	2,868
20	odstránenie podkladov z asfaltových nad 200 m2, hr. 15 cm	m2	3,59	20	0,718	4,308
21	ručný výkop - trieda ťažiteľnosti 3	m3	4,99	20	0,998	5,988
22	ručný výkop - trieda ťažiteľnosti 4	m3	9,99	20	1,998	11,988
23	frézovanie - štandard /bez šácht/ do hr. 5 cm	m2	1,19	20	0,238	1,428
24	frézovanie - štandard /bez šácht/ do hr. 10cm	m2	2,99	20	0,598	3,588
25	frézovanie v sťažených podmienkach do hr. 5 cm	m2	2,39	20	0,478	2,868
26	frézovanie v sťažených podmienkach do hr. 10 cm	m2	4,79	20	0,958	5,748
27	podklad z betónu prostého hr. 10 cm	m2	6,99	20	1,398	8,388
28	podklad z betónu prostého hr. 15 cm	m2	13,99	20	2,798	16,788
29	podklad z betónu prostého hr. 20 cm	m2	20,99	20	4,198	25,188
30	podklad z betónu prostého hr. 25 cm	m2	27,99	20	5,598	33,588
31	výšková úprava kanalizačného poklopu, mreže	ks	32,99	20	6,598	39,588
32	vytrhanie obrubníkov cestných	m	1,29	20	0,258	1,548
33	vytrhanie obrubníkov chodníkových	m	1,99	20	0,398	2,388
34	vytrhanie obrubníkov záhonových	m	1,29	20	0,258	1,548
35	výšková úprava šupatkového, hydrantového hmca	ks	14,99	20	2,998	17,988
36	očistenie vybúraných obrubníkov	m	0,99	20	0,198	1,188
37	osadenie záhonových obrubníkov	m	2,99	20	0,598	3,588
38	osadenie chodníkových obrubníkov	m	3,59	20	0,718	4,308
39	osadenie cestných obrubníkov	m	4,19	20	0,838	5,028
40	lôžko pod obrubníky z betónu tr. I	m3	49,99	20	9,998	59,988
41	rezanie asfaltového krytu do hr. 5 cm	m	1,49	20	0,298	1,788
42	rezanie asfaltového krytu do hr. 10 cm	m	1,49	20	0,298	1,788
43	úprava pláne so zhutnením	m2	0,35	20	0,07	0,42
44	podklad suchý pre zimné a súrne prekopávky betón hr.10 cm	m2	9,99	20	1,998	11,988
45	podklad suchý pre zimné a súrne prekopávky betón hr.20 cm	m2	16,99	20	3,398	20,388
46	zálievka špár	m	3,49	20	0,698	4,188
47	postrek asfaltový	m2	0,35	20	0,07	0,42
48	postrek asfaltový infiltračný s posypom kam z asfaltu	m2	0,45	20	0,09	0,54
49	betón 10 tr. I	m3	47,99	20	9,598	57,588
50	obrubníky travertínové - osadenie s dodávkou	m	1,49	20	0,298	1,788

Por. č.	Názov položky	Merná jednotka (MJ)	Cena za MJ (v EUR)			
			bez DPH	DPH v %	DPH v €	s DPH
51	obrubníky kamenné - osadenie s dodávkou	m	1,49	20	0,298	1,788
52	obrub. chodníkové, záhonové betónové - osadenie s dodávkou	m	5,08	20	1,016	6,096
53	obrubníky cestné betónové - osadenie s dodávkou	m	6,49	20	1,298	7,788
54	liaty asfalt MA hr. 3 cm	m2	28,24	20	5,648	33,888
55	asfaltový betón AC 8 Ohr. 4 cm	m2	8,49	20	1,698	10,188
56	asfaltový betón betón AC 11 O, II hr. 4 cm	m2	7,99	20	1,598	9,588
57	asfaltový betón betón AC 11 O, II hr. 5 cm	m2	9,99	20	1,998	11,988
58	asfaltový betón betón AC 11 O, II hr. 6 cm	m2	11,99	20	2,398	14,388
59	asfaltový betón betón AC 11 O, II hr. 7 cm	m2	13,49	20	2,698	16,188
60	asfaltový betón betón AC 16 L, II hr. 4 cm	m2	7,49	20	1,498	8,988
61	asfaltový betón betón AC 16 L, II hr. 5 cm	m2	9,49	20	1,898	11,388
62	asfaltový betón betón AC 16 L, II hr. 6 cm	m2	11,49	20	2,298	13,788
63	asfaltový betón betón AC 16 L, II hr. 7 cm	m2	12,99	20	2,598	15,588
64	podklad zo štrkopiesku do hr. 10 cm	m2	2,09	20	0,418	2,508
65	podklad zo štrkopiesku do hr. 15 cm	m2	2,3	20	0,46	2,76
66	podklad zo štrkopiesku do hr. 20 cm	m2	2,49	20	0,498	2,988
67	podklad zo štrkodrviny do hr. 10 cm	m2	1,99	20	0,398	2,388
68	podklad zo štrkodrviny do hr. 15 cm	m2	2,39	20	0,478	2,868
69	podklad zo štrkodrviny do hr. 20 cm	m2	2,49	20	0,498	2,988
70	podklad zo štrkodrviny do hr. 30 cm	m2	2,66	20	0,532	3,192
71	podklad z kameniva drveného hr. 20 cm	m2	2,33	20	0,466	2,796
72	podklad z kameniva drveného hr. 30 cm	m2	2,49	20	0,498	2,988
73	výstavba uličnej vpuste	ks	9,99	20	1,998	11,988
74	skládka, odvoz sute a likvidácia	t	6,99	20	1,398	8,388
75	pokládka (oprava) zámkovej dlažby do pieskového lôžka	m2	3,49	20	0,698	4,188
76	dodávka zámkovej dlažby (vrátane obstarávacích nákladov)	m2	5,49	20	1,098	6,588
77	pokládka /oprava/ bet.kociek 50/50 do pieskového lôžka	m2	4,99	20	0,998	5,988
78	dodávka bet.kociek 50/50 vrátane obstarávacích nákladov	m2	3,99	20	0,798	4,788